АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21»  июля 2010 года                                                                                     №  35
Об утверждении Положения
о порядке использования
бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
сельского поселения Сытомино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации сельского поселения Сытомино согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2010 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Заместитель главы

 сельского поселения Сытомино                                            Г.Н.Сидорова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сытомино

от           июля 2010 года №

Положение
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Сытомино

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Сытомино (далее - резервный фонд)

2. Резервный фонд создаётся для финансирования непредвиденных расходов, указанных в части 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также расходов, финансирование которых не предусмотрено в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Размер резервного фонда утверждается решением Совета депутатов о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3% общего объема расходов бюджета поселения.

4.Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются  на:

4.1 Проведение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории поселения, имевших место в текущем финансовом году.
         4.2. Проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
          4.3. Финансирование иных непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Использование  бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании распоряжения администрации поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направлений расходования.

Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации сельского поселения Сытомино, не допускается.
     Проект распоряжения администрации поселения о выделении средств из резервного фонда готовит специалист администрации, уполномоченный на решение задач в области чрезвычайный ситуаций и гражданской обороны администрации поселения, в соответствии с установленным порядком подготовки проектов правовых актов в администрации поселения и прикладывает пояснительную записку, обосновывающую основание и размер выделяемых средств, а также заключение.
        6. Средства из резервного фонда не выделяются в следующих случаях:
        6.1. Недостаточности средств резервного фонда для финансирования.

        6.2.Отсутствия расчётов, подтверждающих обоснованность финансового обеспечения целей направления средств.

        6.3. Несоответствия целей направления средств целям, предусмотренным пунктом 4 настоящего Положения.
       7. Получатели бюджетных средств после проведения соответствующих мероприятий в месячный срок представляют в администрацию поселения подробный отчёт о целевом использовании этих средств и    несут ответственность за целевое использование этих средств.

       8.  Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается администраций поселения к ежеквартальному и годовому отчётам об исполнении местного бюджета.